
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  03.03.2023 г                 № 14 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заплавненского 
сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской 

области    от 15.01.2020 г № 1 «Об утверждении муниципальной  программы 
«Развитие и модернизация материально-технической базы учреждения 

культуры муниципального образования Заплавненского сельское 
поселение» 

      

 В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области 
от 19.01.2023 № 14-п "Об утверждении распределения в 2023 году иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских 
поселений Волгоградской области, и их работникам", Соглашением о 
предоставлении Иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 
назначение, из бюджета Волгоградской области местному бюджету на поддержку 
отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских 
учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры) от «3» февраля 
2023 г. № 18630404-1-2023-001, Администрация Заплавненского сельского 
поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Муниципальную программу «Развитие и модернизация 
материально-технической базы учреждения культуры муниципального 
образования Заплавненского сельское поселение», утвержденную 
постановлением  Администрацией Заплавненского сельского поселения 
Ленинского муниципального района Волгоградской области от 15.01.2020 г № 1 
следующие изменения:  

1.1. в паспорте Муниципальной программы Заплавненского сельского 
поселения  «Развитие и модернизация материально-технической базы 
учреждения культуры муниципального образования Заплавненского сельское 
поселение»  

- пункт «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» 
изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования Программы в 2020 – 2024 гг. составит   1 558,942 тыс. 
руб., в том числе: 
   средства областного бюджета 
2020 год – 722,300 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб. 



2022 год – 0,00 тыс. руб. 
2023 год – 51,02 тыс. руб. 
2024 год – 0,00 тыс. руб. 
   средства районного бюджета  
2020 год – 675,000 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб. 
2022 год – 0,00 тыс. руб. 
2023 год – 0,00 тыс. руб. 
2024 год – 0,00 тыс. руб. 
   средства местного бюджета 
2020 год – 110,622 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб. 
2022 год – 0,00 тыс. руб. 
2023 год – 0,00 тыс. руб. 
2024 год – 0,00 тыс. руб. 
   Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат уточнению в 
пределах средств, предусмотренных бюджетами всех уровней. 
  

1.2  Раздел 4 «Обоснование объемов бюджетных ассигнований на 
реализацию  муниципальной программы» дополнить следующим пнктом: 
«5. Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной 

поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры)» 
 
1.3  Раздел 5 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» изложить в следующей  редакции: 
 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы 

 
Финансирование реализации Программы будет осуществляться за счет   средств 
областного бюджета и за счет средств бюджета Заплавненского сельского 
поселения.  
Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат уточнению в 
пределах средств, предусмотренных бюджетами всех уровней. 
Объем финансирования Программы в 2020 – 2024 гг.  составит 1 558,942 тыс. 
руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 773,32 тыс. руб. 
- средства районного бюджета – 675,000 тыс. руб. 
- средства бюджета  Заплавненского сельского поселения – 110,622 тыс. руб. 
 

1.4 приложения  № 2,3 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  
к муниципальной программе  

«Развитие и модернизация материально – технической базы  
учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское поселение»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Заплавненского сельского поселения  Ленинского муниципального района «Развитие и 
модернизация материально – технической базы учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское 

поселение»  

№ 
пп 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Год 
реали
зации 

Объемы и источники финансирования, тыс. рублей 
 Непосредственн

ые результаты 
реализации 

мероприятия 

плановые 
сроки 

реализаци
и 

мероприят
ия 

всего 
Федерал

ьный 
бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Районного 
бюджета 

Местный 
бюджет 

1 

Обеспечение 
развития и 
укрепления 

материально-
технической базы 
домов культуры в 

населенных 
пунктах с числом 

жителей до 50 
тысяч человек. 

 
Итого по 

мероприятию: 

Администрация 
Заплавненског
о сельского 
поселения, 
МКУК 
«Заплавненски
й СЦКД 
«Родина» 

2020 757,922 0,00 722,30 0,00 35,622 
Создание 

условий для 

комфортной 

работы и 

предоставления 

услуг, 

увеличение 

числа  клубных 

формирований 

и их участников, 

увеличение 

числа 

посещений 

в течении 
финансов
ого года 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-
2024 

757,922 0,00 722,30 0,00 35,622 

2 
Ремонт крыши 
здания МКУК 

«Заплавненский 

Администрация 

Заплавненског 2020 750,00 0,00 0,00 675,00 75,00 
Создание 

условий для 

в течении 
финансов
ого года 



СЦКД «Родина» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого по 
мероприятию: 

о сельского 

поселения, 

МКУК 

«Заплавненски

й СЦКД 

«Родина» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
комфортной 

работы и 

предоставления 

услуг, 

увеличение 

числа  клубных 

формирований 

и их участников, 

увеличение 

числа 

посещений 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-
2024 

750,00 0,00 0,00 675,00 75,00 

3 

Государственная 
поддержка 

отрасли 
культуры 
(оказание 

государственной 
поддержки 

лучшим 
работникам 

сельских 
учреждений 
культуры) 

 
Итого по 

мероприятию: 

Администрация 

Заплавненског

о сельского 

поселения, 

МКУК 

«Заплавненски

й СЦКД 

«Родина» 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Создание 

условий для 

комфортной 

работы и 

предоставления 

услуг, 

увеличение 

числа  клубных 

формирований 

и их участников, 

увеличение 

числа 

посещений 

в течении 
финансов
ого года 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 51,02 0,00 51,02 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-
2024 

51,02 0,00 51,02 0,00 0,00 

4 
Итого по 

программе в 
т.ч. 

 2020 1 507,922 0,00 722,30 675,00 110,622 

  

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 51,02 0,00 51,02 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-
2024 

1 558,942 0,00 773,32 675,00 110,622 



Приложение 3  
к муниципальной программе  

«Развитие и модернизация материально – технической базы  
учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское поселение»  

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района «Развитие и 
модернизация материально – технической базы учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское 

поселение» за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным 
распорядителям средств бюджета Заплавненского сельского поселения  

 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Год 
реализации 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

всего 

В том числе 

Федеральн
ый бюджет 

Областной 
бюджет 

Районный 
бюджет 

Местный 
бюджет 

«Развитие и модернизация 
материально – технической 
базы учреждения культуры 

муниципального  
образования Заплавненское 

сельское поселение» 

2020 

Администрация 
Заплавненского 

сельского 
поселения 

1 507,922 0,000 722,300 675,000 110,622 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 51,020 0,000 51,020 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого по программе 2020-2024 
годы 

1 558,942 0,000 
0,00 

0,000 0,000 

 
 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Заплавненского сельского поселения  
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Заплавненского 
сельского поселения                                      А.В. Юдин 





Приложение   
к постановлению администрации  

Заплавненского сельского поселения                                                                                                              
от 15.01.2020 № 1 

 (в редакции постановления №6 от  06.02.2020 г., постановления №83 от 01.10.2020 г., 
№130 от 30.12.202 г., №14 от 03.03.2023 г.)   

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная  программа 
 

«Развитие и модернизация материально – технической базы учреждения 
культуры муниципального  образования Заплавненское сельское поселение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Заплавное 
2019 г. 

   

 

 

 

 

 

 

 

                                                            



 

 

Паспорт 

муниципальной  программы Заплавненского сельского поселения Ленинского 
муниципального района Волгоградской области 

«Развитие и модернизация материально–технической базы учреждения культуры 
муниципального образования Заплавненское сельское поселение» 

Ответственный исполнитель  
программы (подпрограммы)   

Администрация Заплавненского сельского поселения 
Ленинского муниципального района Волгоградской 
области 

Соисполнители  программы 
(подпрограммы) 

МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» 

Подпрограммы  программы  - 

Цели  программы 
(подпрограммы) 

Улучшение эксплуатационного состояния здания МКУК 
«Заплавненский СЦКД «Родина» путем проведения 
ремонта, модернизации, оснащения и 
совершенствования материально-технической базы 
для более качественного уровня культурного 
обслуживания населения, поднятия имиджа 
учреждения. 

Задачи программы 
(подпрограммы) 

- проведение ремонта и комплексной модернизации 
МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина»; 
- внедрение современных информационных технологий 
в деятельность МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина»; 
- обновление специального оборудования и инвентаря; 
- приобретение и монтаж световой и звуковой 
аппаратуры, мебели для обеспечения деятельности 
МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» в соответствии 
с современными требованиями и запросами 
населения; 
- обеспечение безопасности посетителей и 
доступности культурных благ для всех групп 
населения, включая инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями, путем приспособления МКУК 
«Заплавненский СЦКД «Родина» к посещению 
данными группами населения. 

Целевые показатели  
программы (подпрограммы), 
их значения на последний 
год реализации  

1. Увеличение численности участников культурно - 
досуговых мероприятий, 21 % 
2. Повышение уровня удовлетворенности граждан  
качеством предоставления муниципальных услуг в 
сфере культуры, 100 % 
3.Увеличение  доли  детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях, в общем числе детей, 7% 

Сроки  и этапы реализации  
программы (подпрограммы) 

Программа реализуется в один этап. 
2020 – 2024 годы 

Объемы и источники 
финансирования  
программы (подпрограммы) 

Объем финансирования Программы в 2020 – 2024 
гг. составит   1 558,942 тыс. руб.,  
в том числе: 
   средства областного бюджета 
2020 год – 722,300 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб. 
2022 год – 0,00 тыс. руб. 



 
1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы. 

   Численность населения Заплавненского сельского поселения 4218 человек. 
Деятельность муниципального учреждения культуры является одной из важнейших 
составляющих современной культурной жизни. Муниципальное учреждение культуры 
выполняет образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, 
способствует формированию его нравственно-эстетических основ, духовных 
потребностей и ценностных ориентаций. Муниципальное учреждение культуры 
является одной из основных форм информационного обеспечения общества. На 
современном этапе, учитывая потребности и запросы населения, а также 
технологический процесс деятельности муниципального учреждения культуры, 
назрела объективная необходимость в техническом перевооружении отрасли.  
     Успех деятельности учреждений в индустрии культуры зависит от возврата 
вложенных средств через реализацию продукции - услуг культуры. Следовательно, 
ориентация на потребителя, формирование и удовлетворение спроса в пространстве 
досуга становятся ключевыми приоритетами и конечными результатами деятельности 
муниципальных учреждений культуры.  
   В настоящее время в муниципальной собственности Заплавненского сельского 
поселения находится одно учреждение культуры МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина». Общее число занимающихся в них составляет 370 человек; 

2023 год – 51,020 тыс. руб. 
2024 год – 0,00 тыс. руб. 
   средства районного бюджета 
2020 год – 675,000 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб. 
2022 год – 0,00 тыс. руб. 
2023 год – 0,00 тыс. руб. 
2024 год – 0,00 тыс. руб. 
   средства местного бюджета 
2020 год – 110,622 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб. 
2022 год – 0,00 тыс. руб. 
2023 год – 0,00 тыс. руб. 
2024 год – 0,00 тыс. руб. 
   Объемы финансирования мероприятий Программы 
подлежат уточнению в пределах средств, 
предусмотренных бюджетами всех уровней. 

Ожидаемые результаты 
реализации программы 
(подпрограммы) 

1. Сохранение здания   МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина», улучшение эксплуатационного 
состояния, внешнего облика; 

2. Обеспечение комфортных и безопасных условий 
для посетителей, повышение степени доступности 
культурных услуг для всех слоев населения; 

3. Замена морально устаревшего и изношенного 
технологического, светового, звукового, 
электроакустического и другого 
специализированного оборудования; 

4. Формирование позитивного культурного 
пространства, развитие положительного имиджа  
Заплавненского сельского поселения; 

5. Повышение эффективности использования 
бюджетных средств и объектов муниципальной 
собственности в сфере культуры. 



Здание, в котором расположено МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина», построено в 
1988 году, технически и морально устарело. 
Анализируя материально-техническое состояние основных фондов, наблюдается 
следующая тенденция:  
- большая степень изношенности мебели, звуковой и световой аппаратуры, 
сценических костюмов (средний износ составляет 100%);  
- недостаточная комплектация учреждения оргтехникой, вследствие чего не 
выполняется в полном объеме основная функция по культурно-информационному 
облуживанию населения.  
   Одной из основных задач является материально-техническое обеспечение МКУК 
«Заплавненский СЦКД «Родина», укрепление и модернизация всех необходимых 
ресурсов для обеспечения процесса культурно-информационной деятельности.  
   Требуется проведение работ по восстановлению и обновлению материальных 
ресурсов МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина», созданию современных методик  в 
клубно-досуговой сфере, направленных на повышение их социальной значимости. 
    Необходимость решения указанных в настоящей Программе задач вытекает из 
закрепленной в Конституции и действующем законодательстве обязательности 
предоставления услуг по организации обслуживания населения муниципальными 
учреждениями культуры за счет средств бюджета муниципального образования. При 
этом решение этих задач должно производиться с использованием программно - 
целевого метода, то есть путем реализации отдельной, специализированной 
программы, что обеспечит больший уровень эффективности использования 
бюджетных ресурсов и лучшую связь их объемов с достижением планируемых 
результатов. 
    Программа разработана в соответствии с  порядком разработки, формирования и  
реализации муниципальных программ,  утвержденным постановлением 
Администрации Заплавненского сельского поселения от 20.09. 2010     № 76а «О 
порядке разработки, формирования и  реализации муниципальных программ 
Заплавненского сельского поселения».  

 

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы. 

  Целью Программы является улучшение эксплуатационного состояния здания МКУК 
«Заплавненский СЦКД «Родина» путем проведения ремонта, модернизации, 
оснащения и совершенствования материально-технической базы для более 
качественного уровня культурного обслуживания населения, поднятия имиджа 
учреждения. 
 
Задачи Программы: 
- проведение ремонта и комплексной модернизации МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина»; 
- внедрение современных информационных технологий в деятельность МКУК 
«Заплавненский СЦКД «Родина»; 
- обновление специального оборудования и инвентаря; 
- приобретение и монтаж световой и звуковой аппаратуры, мебели для обеспечения 
деятельности МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» в соответствии с современными 
требованиями и запросами населения; 
- обеспечение безопасности посетителей и доступности культурных благ для всех 
групп населения, включая инвалидов и лиц с ограниченными возможностями, путем 
приспособления МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» к посещению данными 
группами населения. 
Программа рассчитана на 5 лет. Срок реализации Программы –2020-2024 годы. 

           



3. Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные 
ожидаемые конечные результаты муниципальной программы. 

 
В целях реализации указанных задач определены следующие целевые 

показатели: 
 

 увеличение численности участников культурно - досуговых мероприятий (в 
соответствии с «дорожной картой»):  2020 г.- 19%, 2021 г. -  20%, 2022 г. – 21%, 
2023 г. - 21%, 2024 г. – 21%; 

 повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления 
муниципальных услуг в сфере культуры (в соответствии с «дорожной картой»): 
2020 г. - 100%, 2021 г. – 100%, 2022 г. – 100%, 2023 г. - 100%, 2024 г. – 100%.   

 увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в 
общем числе детей: 2020 г. - 3%, 2021 г. – 5 %, 2022 г. – 7%, 2023 г. - 7%, 2024 г. 
– 7%.     

 улучшение эксплуатационного состояния, внешнего облика МКУК 
«Заплавненский СЦКД «Родина»;  

 формирование позитивного культурного пространства, развитие 
положительного имиджа сельского поселения; 

 повышение эффективности использования бюджетных средств и объектов 
муниципальной собственности в сфере культуры. 

В результате осуществления намеченных программных мероприятий будет 
значительно укреплена материально-техническая база МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина». 

Это окажет существенное влияние на повышение безопасности Дома культуры, 
сокращение аварийных ситуаций в конструкциях несущих элементов здания и 
инженерных систем, соответствие объекта требованиям санитарных норм и правил, 
предписаний органов противопожарной безопасности по эксплуатации зданий. 

Создание принципиально новых условий в МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина»  позволит реализовать творческий потенциал населения и заложить 
прочный фундамент для инновационных проектов в культурно-досуговой 
деятельности.   

 
4.   Обобщенная характеристика основных мероприятий (подпрограмм) 

муниципальной программы. 
 
В рамках программы планируется выполнить следующие мероприятия: 
1. Приобретение кресел в зрительский зал 
2. Приобретение звукового оборудования 
3. Приобретение светового оборудования 
4. Ремонт крыши здания   
5. Государственная поддержка отрасли культуры (оказание государственной 
поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры) 

 
5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 
 

Финансирование реализации Программы будет осуществляться за счет   средств 
областного бюджета и за счет средств бюджета Заплавненского сельского поселения.  
Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат уточнению в пределах 
средств, предусмотренных бюджетами всех уровней. 
Объем финансирования Программы в 2020 – 2024 гг.  составит 1 558,942 тыс. руб., в 
том числе: 
- средства областного бюджета – 773,32 тыс. руб. 
- средства районного бюджета – 675,000 тыс. руб. 



- средства бюджета  Заплавненского сельского поселения – 110,622 тыс. руб. 
 

6. Механизмы реализации муниципальной программы. 
 

Заказчиком по выполнению мероприятий программы выступает МКУК 
«Заплавненский СЦКД «Родина», на которое возлагается контроль за выполнением 
проводимых ремонтных работ, оказываемых услуг и поставляемых товаров в 
установленные сроки и с надлежащим качеством. 

На заказчика возлагаются функции по организации и координации выполнения 
Программы. 

Реализация Программы осуществляется посредством заключения 
муниципальных контрактов по итогам проводимых процедур размещения заказов на 
выполнение работ. 
    Реализация Программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 
5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
  Заказчик Программы – администрация Заплавненского сельского поселения – в 
процессе еѐ реализации: 
- определяет и утверждает ответственных лиц за исполнение программных 
мероприятий; 
- разрабатывает нормативные и методические документы по обеспечению 
выполнения Программы; 
- осуществляет текущий мониторинг реализации Программы; 
- детализирует мероприятия с целью сокращения сроков исполнения и затрат по 
Программе и вносит предложения о соответствующих изменениях в Программу в 
установленном порядке. 
   Исполнитель Программы – МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина»: 
 - обеспечивает выполнение программных мероприятий;  
- обеспечивает разработку, согласование и утверждение в установленном порядке 
требуемой документации по программным мероприятиям; 
- готовит материалы для проведения процедур по определению организаций – 
исполнителей работ/ поставщиков  по программным мероприятиям; 
- осуществляют отбор на конкурсной основе исполнителей работ/поставщиков для 
муниципальных нужд по программным мероприятиям в соответствии с действующим 
законодательством; 
- отвечает за соблюдение процедуры проведения конкурсов, аукционов, запросов 
котировок в порядке, установленным Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» 
- заключает с организациями – исполнителями работ/поставщиками товара контракты 
(договоры) на выполнение работ/поставку товара для выполнения программных 
мероприятий; 
-обеспечивает осуществление технического и иных видов надзора за проводимыми 
работами/качеством поставленного товара; 
   Администрация Заплавненского сельского поселения: 
- осуществляет выделение финансовых средств из бюджета Заплавненского 
сельского поселения в соответствии с условиями заключенных муниципальных 
контрактов согласно данной программы. 
       В ходе реализации Программы, при необходимости, могут быть внесены 
изменения и дополнения. Изменения в настоящую Программу утверждаются 
постановлением администрации Заплавненского сельского поселения. 
       Перечень производимых работ, указанных в приложении к Программе уточняется 
в ходе реализации Программы.



                       Приложение 1  
к муниципальной программе  

«Развитие и модернизация материально – технической базы  
учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское поселение»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального 
района «Развитие и модернизация материально – технической базы  

учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское поселение» 

                     
 

№ 
пп 

Наименование целевого показателя 
Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

2020 год 
 

2021 год 
 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие и модернизация материально – технической базы учреждения культуры муниципального  
образования Заплавненское сельское поселение» 

1 
Увеличение численности участников 
культурно – досуговых мероприятий: 

% 

 
19 20 

 

21 

 

        21 

 

        21 

 

2 

Повышение уровня удовлетворенности 
граждан  качеством предоставления 
муниципальных услуг в сфере 
культуры:      

% 

100 
 

100 
 

100 
 100 

 
100 

 

3 
Увеличение  доли  детей, 
привлекаемые к участию в творческих 
мероприятиях, в общем числе детей: 

% 

 
 

3 

 

5  

 

 

7 

 

 

7 

 

 

7 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

            Приложение 2  
к муниципальной программе  

«Развитие и модернизация материально – технической базы  
учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское поселение»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Заплавненского сельского поселения  Ленинского муниципального района «Развитие и 
модернизация материально – технической базы учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское 

поселение»  

№ 
пп 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Год 
реали
зации 

Объемы и источники финансирования, тыс. рублей 
 Непосредственн

ые результаты 
реализации 

мероприятия 

плановые 
сроки 

реализаци
и 

мероприят
ия 

всего 
Федерал

ьный 
бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Районного 
бюджета 

Местный 
бюджет 

1 

Обеспечение 
развития и 
укрепления 

материально-
технической базы 
домов культуры в 

населенных 
пунктах с числом 

жителей до 50 
тысяч человек. 

 
Итого по 

мероприятию: 

Администрация 
Заплавненског
о сельского 
поселения, 
МКУК 
«Заплавненски
й СЦКД 
«Родина» 

2020 757,922 0,00 722,30 0,00 35,622 
Создание 

условий для 

комфортной 

работы и 

предоставления 

услуг, 

увеличение 

числа  клубных 

формирований 

и их участников, 

увеличение 

числа 

посещений 

в течении 
финансов
ого года 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-
2024 

757,922 0,00 722,30 0,00 35,622 

2 
Ремонт крыши 
здания МКУК 

«Заплавненский 

Администрация 

Заплавненског 2020 750,00 0,00 0,00 675,00 75,00 
Создание 

условий для 

в течении 
финансов
ого года 



СЦКД «Родина» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого по 
мероприятию: 

о сельского 

поселения, 

МКУК 

«Заплавненски

й СЦКД 

«Родина» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
комфортной 

работы и 

предоставления 

услуг, 

увеличение 

числа  клубных 

формирований 

и их участников, 

увеличение 

числа 

посещений 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-
2024 

750,00 0,00 0,00 675,00 75,00 

3 

Государственная 
поддержка 

отрасли 
культуры 
(оказание 

государственной 
поддержки 

лучшим 
работникам 

сельских 
учреждений 
культуры) 

 
Итого по 

мероприятию: 

Администрация 

Заплавненског

о сельского 

поселения, 

МКУК 

«Заплавненски

й СЦКД 

«Родина» 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Создание 

условий для 

комфортной 

работы и 

предоставления 

услуг, 

увеличение 

числа  клубных 

формирований 

и их участников, 

увеличение 

числа 

посещений 

в течении 
финансов
ого года 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 51,02 0,00 51,02 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-
2024 

51,02 0,00 51,02 0,00 0,00 

4 
Итого по 

программе в 
т.ч. 

 2020 1 507,922 0,00 722,30 675,00 110,622 

  

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 51,02 0,00 51,02 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-
2024 

1 558,942 0,00 773,32 675,00 110,622 

 

 



Приложение 3  
к муниципальной программе  

«Развитие и модернизация материально – технической базы  
учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское сельское поселение»  

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района «Развитие и 
модернизация материально – технической базы учреждения культуры муниципального  образования Заплавненское 

сельское поселение» за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по 
главным распорядителям средств бюджета Заплавненского сельского поселения  

 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Год 
реализаци

и 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

всего 

В том числе 

Федеральн
ый бюджет 

Областной 
бюджет 

Районный 
бюджет 

Местный 
бюджет 

«Развитие и 
модернизация 
материально – 

технической базы 
учреждения культуры 

муниципального  
образования 

Заплавненское сельское 
поселение» 

2020 

Администрация 
Заплавненского 

сельского 
поселения 

1 507,922 0,000 722,300 675,000 110,622 

2021 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 
51,020 0,000 

51,020 
0,000 0,000 

2024 
0,000 0,000 

0,000 
0,000 0,000 

Итого по программе 2020-2024 
годы 

1 558,942 0,000 
0,00 

0,000 0,000 

 
 

 


